
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №3 «ТОПОЛЁК» ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 3 «ТОПОЛЁК»)

________________________________ ПРИКАЗ_________________________
г. Туринск

От 30.12.2020г. № 140-П

Об утверждении состава Комиссии о противодействии коррупции и 
организации антикоррупционной деятельности 

и назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в МАДОУ детский сад №3 «Тополёк»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20.02.2009 № 2- 
03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», решения общего 
собрания Трудового коллектива Протокол №5 от 30.12.2020г., с целью устранения 
причин коррупции и условий, им способствующих; выявлению и пресечению 
фактов коррупции и её проявлений, а также в целях обеспечения добросовестного 
и эффективного исполнения работниками должностных обязанностей, 
установления этических норм и правил служебного поведения, повышения 
качества оказываемых услуг в МАДОУ детский сад № 3 «Тополёк» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Комиссию о противодействии коррупции и организации 
антикоррупционной деятельности, в МАДОУ детский сад №3 «Тополёк» в 
следующем составе:
Дубинина Е.В. -  председатель комиссии, 
члены антикоррупционной комиссии:
- Пугачёва И.В. -  заместитель председателя,
- Афонасьева О.М. -  секретарь, Шадрина Е.М.,
- Староверова А.Ю. -  представитель родительской общественности,
2. Назначить Дубинину Е.В. ответственным за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений возложив на нее функции по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений указанные в приложении 
№1 к настоящему приказу.
3. В случае выявления коррупционных правонарушений незамедлительно 
информировать заведующую МАДОУ детский сад № 3 «Тополёк», МКУ 
«Управление образованием» Администрации Туринского городского округа, 
прокуратуру и правоохранительные органы.
5. Приказ от 22.12.2017г. №153-П «Об утверждении Комиссии и назначении 
ответственного лица за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
считать утратившим силу».



6. Контроль за исполнеь

Заведующая 

С приказом ознакомле

приказа оставляю за собой.

С.В. Прокопенко

Дубинина Е.В. 
Афонасьева О.М. 
Пугачева И.В. 
Шадрина Е.М. 
Староверова А.Ю.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
утверждено приказом МАДОУ 
детский сад № 3 «Тополёк» 
от 30.12.2020г. №140-П

Функции
по профилактике коррупционных и иных правонарушений, 

возлагаемые на должностное лицо, ответственное за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений 

в МАДОУ детский сад № 3 «Тополёк»

1. Обеспечение соблюдения работниками МАДОУ детский сад № 3 «Тополёк» 
(далее - работники) ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанное гей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2- 
03 «О противодействии коррупции в Свердловской области» и другими 
нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов; выявлению и пресечению фактов 
коррупции и её проявлений.
3. Обеспечение добросовестного и эффективного исполнения работниками 
должностных обязанностей, установления этических норм и правил служебного 
поведения, повышения качества оказываемых услуг и урегулированию конфликта 
интересов в МАДОУ детский сад № 3 «Тополёк».
4. Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 
применением на практике требований к служебному поведению и общих, 
принципов служебного поведения.
5. Организация правового просвещения работников.
6. Проведение служебных проверок.
7. Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 
деятельности.
8. Информационное освещение антикоррупционной деятельности.
9. Анализ сведений о соблюдении работниками требований к служебному 
поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и 
соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей.

С функциями ознакомлена: Е.В. Дубинина


		2021-02-15T14:16:32+0500
	Прокопенко Светлана Владимировна




